РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тында

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Тынды от 28.12.2018 № 2829

На основании статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
подпункта 18.1 пункта 1 статьи 31 Положения «О бюджетном процессе в
городе Тынде», утвержденного решением Тындинской городской Думы от
22.12.2011 № 401, руководствуясь Порядком разработки и утверждения
бюджетного прогноза муниципального образования города Тынды на
долгосрочный период, утвержденным постановлением Администрации города
Тынды от 24.10.2016 № 2791, Администрация города Тынды
постановляет:

1. Внести в Бюджетный прогноз города Тынды на 2019-2024 годы,
утвержденный постановлением Администрации города Тынды от 28.12.2018
№ 2829, изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации по стратегическому планированию,
экономике и финансам Щекалеву В.Г.

Мэр города Тынды М.В.Михайлова

Приложение
к постановлению
Администрации города Тынды
от <&?6> 2019 № W

Изменения, вносимые в бюджетный прогноз на 2019-2024 годы

Разделы 2,3,4 бюджетного прогноза города Тынды на 2019-2024 годы
изложить в следующей редакции:

Раздел 2

2.1. Прогноз основных характеристик бюджета города Тында

Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7

Доходы, в том числе: 1 479 134,6 1 623 639,4 1 622 650,7 1 645 195,0 1 453 646,4 1 453 646,4
налоговые и неналоговые
доходы

513 091,4 503 728,3 504 603,1 525 036,5 488 402,4 488 402,4

безвозмездные поступления 966 043,2 1 119911,1 1 118 047,6 1 120 158,5 965 244,0 965 244,0
Расходы 1 508 350,0 1 623 639,4 1 611 810,7 1 630 495,0 1 457 279,0 1 457 279,0
Дефицит/профицит -29 215,4 0,0 10 840,0 14 700,0 - 3 632,6 - 3 632,6

2.2. Структура доходов бюджета города Тынды

Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7

Доходы всего, в том числе: 1 479 134,6 1623 639,4 1 484 405,1 1 516 017,4 1 453 646,4 1 453 646,4
Налоговые и неналоговые
доходы, в т.ч.

513 091,4 503 728,3 504 432,2 524 855,9 488 402,4 488 402,4

налог на доходы физических лиц 285 508,8 315 748,0 345 267,1 372 791,5 336 157,4 336 157,4
акцизы по подакцизным товарам 3 802,5 3 911,8 3 895,3 3 895,3 3 895,3 3 895,3
упрощенная система
налогообложения

12 354,0 12 885,0 13 465,0 14 057,0 14 057,0 14 057,0

единый налог на вмененный
доход

46 106,7 43 601,0 10 900,2 0,0 0,0 0,0

налог, взимаемый в связи с
применением патентной системы
налогообложения

4 568,0 4 894,0 5 238,0 5 238,0 5 238,0 5 238,0

налог на имущество физических
лиц

23 585,6 23 895,0 26 284,0 28 913,0 28 913,0 28 913,0

земельный налог 24 367,0 24 585,0 25 320,0 25 921,0 25 921,0 25 921,0
государственная пошлина 9 305,5 9 286,0 9 286,0 9 286,0 9 286,0 9 286,0
доходы от использования
имущества

51 870,6 52 082,9 52 107,9 52 095,1 52 095,1 52 095,1

платежи при пользовании
природными ресурсами

280,0 304,0 304,0 304,0 304,0 304,0

доходы от оказания платных
услуг и компенсации затрат
государства

1 249,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0

доходы от продажи
материальных и нематериальных
активов

34270,2 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0

административные платежи и
сборы

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

штрафы, санкции, возмещение
ущерба

14 964,5 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

2

1 2 3 4 5 6 7
прочие неналоговые доходы 829,0 305,6 305,6 305,6 305,6 305,6
Безвозмездные поступления,
всего

966 043,2 1 119911,1 1 118 047,6 1 120 158,5 965 244,0 965 244,0

безвозмездные поступления от
других бюджетов, в т.ч.

929 959,2 1 119911,1 1 118 047,6 1 120 158,5 965 244,0 965 244,0

дотации 11 072,4 12 705,6 10 120,0 8 368,8 0,0 0,0
субсидии 447 431,3 540 310,8 516 157,4 493 809,5 347 263,8 347 263,8
субвенции 471 455,5 566 758,2 591 770,2 617 980,2 617 980,2 617 980,2
иные межбюджетные
трансферты

0,0 136,5 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие безвозмездные
поступления

36 063,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Доходы бюджетов городских
округов от возврата
бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет

21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Структура расходов бюджета города Тынды

Код, наименование
раздела классификации
расходов бюджета

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
Расходы, всего 1 508 350,0 1 623 639,4 1 611 810,7 1 630 495,0 1 457 279,0 1 457 279,0
в том числе:
0100 Общегосударственные
вопросы

144871,3 138 326,9 138 906,1 140 695,2 140 695,2 140 695,2

0200 Национальная
оборона

77,6 158,8 166,0 173,2 173,2 173,2

0300 Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

10 316,6 11 257,2 11 676,6 12 112,7 12 112,7 12 112,7

0400 Национальная
экономика

66 697,5 94 699,4 60 601,4 63 018,0 14 983,5 14 983,5

0500 Жилищно-
коммунальное хозяйство

219 415,4 270 065,8 264 689,6 240 627,5 146 836,2 146 836,2

0600 Охрана окружающей
среды

200,0 650,0 156,8 163,6 163,6 163,6

0700 Образование 791 634,1 860 144,2 854 553,1 900 187,3 897 161,7 897 161,7
0800 Культура,
кинематография

89 453,8 68 939,1 68 911,5 69 228,0 69 228,0 69 228,0

0900 Здравоохранение 789,8 820,9 820,9 820,9 820,9 820,9
1000 Социальная политика 62 310,5 60 995,6 60 085,0 61 690,2 60 540,0 60 540,0
1100 Физическая культура
и спорт

113 806,8 110 632,3 131 714,8 109 987,4 109 443,3 109 443,3

1200 Средства массовой
информации 3 976,6 900,0 940,5 981,9 981,9 981,9

1300 Обслуживание
государственного и
муниципального долга

4 800,0 6 049,2 5 720,3 4 138,8 4 138,8 4 138,8

Условно утверждаемые
расходы

0,0 12 868,1 26 670,3 0,0 0,0

3

Раздел 3

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ
города Тынды на период их действия

Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Расходы, всего 1 481 580,0 1 596 699,7 1 571 896,9 1 576 503,9 1 429 958,2 1 429 958,2
Наименование муниципальной
программы
Муниципальная программа
«Модернизация жилищно-
коммунального комплекса,
энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
городе Тынде на 2015-2024 годы»

93 933,6 136 412,1 132 703,8 133 371,7 133 371,7 133 371,7

Подпрограмма «Обеспечение
доступности коммунальных услуг,
повышение качества и надежности
жилищно-коммунального
обслуживания населения в городе
Тынде на 2015-2024 годы»

93 933,6 136 412,1 132 703,8 133 371,7 133 371,7 133 371,7

Муниципальная программа по
реализации государственной
молодежной политики в городе
Тынде Амурской области на 2015-
2024 годы «Молодежь Тынды»

14 912,4 12 583,1 12 997,1 13 640,0 13 640,0 13 640,0

Подпрограмма «Г осу дарственная
молодежная политика в городе
Тынде на 2015-2024 годы»

14 912,4 12 533,1 12 944,9 13 585,5 13 585,5 13 585,5

Подпрограмма «Патриотическое
воспитание граждан Российской
Федерации в городе Тынде
Амурской области на 2015-2024
годы»

0,0 50,0 52,2 54,5 54,5 54,5

Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений,
терроризма и экстремизма в городе
Тынде на 2015-2024 годы»

0,0 50,0 52,3 54,5 54,5 54,5

Подпрограмма «Профилактика
правонарушений в городе Тынде
на 2015-2024 годы»

0,0 50,0 52,3 54,5 54,5 54,5

Муниципальная программа
«Развитие образования в городе
Тынде на 2015-2024 годы»

780 345,7 849 878,9 844 317,4 888 906,6 885 881,0 885 881,0

Подпрограмма «Развитие
дошкольного образования» 328 568,5 350 162,5 357 939,9 378 516,1 378 516,1 378 516,1

Подпрограмма «Развитие общего
образования» 308 078,8 357 449,6 339 339,8 360 218,2 359 600,9 359 600,9

Подпрограмма «Развитие
дополнительного образования» 50 804,4 51 481,7 54 021,7 55 169,5 55 169,5 55 169,5

Подпрограмма «Обеспечение
безопасного и качественного
отдыха и оздоровления детей»

6 851,9 5 304,9 5 604,5 5 604,5 3 196,2 3 196,2

Подпрограмма «Социальная
политика в сфере образования» 46211,1 44 935,3 45 942,6 46 597,2 46 597,2 46 597,2

Подпрограмма «Обеспечение
эффективного управления
отраслью»

39 831,0 40 544,9 41 468,9 42 801,1 42 801,1 42 801,1

4

Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Муниципальная программа
«Развитие физической культуры и
спорта в городе Тынде Амурской
области на 2015-2024 годы»

113 806,8 110 618,1 131 700,0 109 971,8 109 427,7 109 427,7

Подпрограмма «Развитие
инфраструктуры физической
культуры и спорта в городе
Тынде»

0,0 8 439,3 27 129,7 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение
реализации муниципальной
политики в области физической
культуры и спорта»

113 806,8 102 178,8 104 570,3 109 971,8 109 427,7 109 427,7

Муниципальная программа
«Развитие и сохранение культуры
и искусства города Тынды на 2015-
2024 годы»

124 162,6 103 414,7 103 979,1 104 743,5 104 743,5 104 743,5

Подпрограмма «Дополнительное
образование в сфере культуры и
искусства»

34 708,8 34 485,4 35 077,8 35 526,2 35 526,2 35 526,2

Подпрограмма «Народное
творчество и досуговая
деятельность»

20 510,5 17 582,7 17 031,8 17 067,5 17 067,5 17 067,5

Подпрограмма «Историко-
культурное наследие» 13 035,2 И 689,2 И 691,3 11 693,6 11 693,6 11 693,6

Подпрограмма «Библиотечное
обслуживание» 9 571,2 7 647,8 7 656,5 7 665,5 7 665,5 7 665,5

Подпрограмма
«Профессиональное искусство,
прокат кинофильмов»

29 214,0 19 289,9 19 561,2 19 572,3 19 572,3 19 572,3

Подпрограмма «Архивное дело» 3 772,4 3 391,2 3 405,9 3 420,9 3 420,9 3 420,9
Подпрограмма «Мероприятия в
сфере культуры и искусства» 11 140,7 9 328,5 9 554,6 9 797,5 9 797,5 9 797,5

Подпрограмма «Капитальные
вложения в объекты
муниципальной собственности»

2 209,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Эффективное управление
расходами Администрации города
Тынды и подведомственных
учреждений на 2015-2024 годы»

106 464,4 107 117,5 061,6 110 400,2 110 400,2 110 400,0

Подпрограмма «Эффективное
управление расходами
Администрации города Тынды на
2015-2024 годы»

63 387,9 63 066,5 61 453,0 63 234,9 63 234,9 63 234,9

Подпрограмма «Эффективное
управление расходами МКУ
«Управление по делам гражданской
обороны и чрезвычайным
ситуациям города Тынды»»

10 316,6 11 257,2 11 676,6 12 112,7 12 112,7 12 112,7

Подпрограмма «Эффективное
управление расходами МКУ
«Дирекция транспорта и
обслуживания Администрации
города Тынды»»

32 759,9 32 793,8 33 932,0 35 052,6 35 052,6 35 052,6

Муниципальная программа
«Развитие сельского хозяйства и
регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия города
Тынды на 2015-2024 годы»

22,3 514,0 514,0 514,0 514,0 514,0

5

Наименование показателя 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
Муниципальная программа
«Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства в
городе Тынде Амурской области
на 2015-2024 годы»

6 357,9 17 492,8 16 623,5 21 048,0 518,2 518,2

Муниципальная программа
«Социально-экономическая
поддержка молодых специалистов,
работающих в учреждениях
здравоохранения, образования,
культуры, спорта, Комитете по
делам молодежи в городе Тынде на
2015-2024 годы»

300,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и
качественным жильем населения
города Тынды на 2015-2024 годы»

68 292,9 113 783,5 114 388,2 88 044,5 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма «Повышение
устойчивости жилых домов,
основных объектов и систем
жизнеобеспечения в сейсмическом
районе город Тында»

0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Переселение
граждан из ветхого жилищного
фонда, признанного непригодным
для проживания, и (или)
жилищного фонда с высоким
уровнем износа (более 70
процентов), расположенного в зоне
Байкало-Амурской магистрали
(БАМ) на территории города
Тынды»

41 475,7 111 170,1 112 746,5 86 394,3 2 500,0 2 500,0

Подпрограмма «Обеспечение
жильем молодых семей» 1 191,9 2 513,4 1 641,7 1 650,2 500,0 500,0

Подпрограмма «Содействие в
обеспечении жилыми
помещениями граждан,
проживающих в не
предназначенных для этого
строениях, созданных в период
промышленного освоения
Дальнего Востока (строительства
Байкало-Амурской магистрали)»

25 625,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа
«Повышение эффективности
использования муниципального
имущества и земельных участков
города Тынды на 2015-2024 годы»

32 933,0 25 379,3 20 980,7 21 177,9 21 177,9 21 177,9

Муниципальная программа
«Противодействие
злоупотреблению наркотическими
средствами и их незаконному
обороту на территории города
Тынды Амурской области на 2015-
2024 годы»

0,0 50,0 52,3 54,5 54,5 54,5

Муниципальная программа
«Повышение эффективности
управления муниципальными
финансами и муниципальным
долгом города Тынды на 2015-2024
годы»

23 729,6 24 025,6 23 744,6 22 213,2 22 213,2 22 213,2